حضرت ابوبکرؓ نے فرمایا ”میں خدا سے کہوں گا کہ میں تیرے بندوں پر اس شخص کو امیر مقرر کر آیا ہوں جو ان میں سب سے بہتر تھا۔“

ابن سعد جلد 3 ص 274

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FD-10

الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمصباح خان

جمرات 15 اپریل 2010ء 29 ربیع الثانی 1431 ہجری 15 شہادت 1389 ہش جلد 60-95 نمبر 82

ایک احمدی کا اعزاز

مکرم ملک لال خان صاحب امیر جماعت

احمدیہ کینیڈا تحریر کرتے ہیں۔

جماعت احمدیہ کینیڈا کے ممبر اور فوٹو گرافر مکرم بشیر ناصر صاحب کو جس کی مینی وزیر امیگریشن، سینیٹرز شپ و ملٹی کچرل ازم کینیڈا نے اپنا آفیشل فوٹو گرافر مقرر کیا ہے۔

جس طرح چوہدری محمد انور حسین صاحب نے حضرت خلیفۃ المسیح الثالث کا قرب حاصل کیا اسی طرح یہ سلسلہ اگلی خلافت میں بھی خوب سے خوب تر ہو کر جاری رہا اور حضرت خلیفۃ المسیح الرابع کے ساتھ بھی چوہدری صاحب نے تادم حیات قرب اور وفا اور محبت کے تعلق میں کمی نہ آنے دی۔ اس کا مشاہدہ حضرت خلیفۃ المسیح الرابع کی خلافت کے آغاز پر خاکسار نے بھی کیا۔ 1982ء میں رمضان المبارک خلافت رابعہ کے شروع میں ہی وقوع پذیر ہوا اور 29 رمضان 1402ھ بمطابق 21 جولائی 1982ء جب حضور انور بیت مبارک میں معتمدین کی ملاقات کے لئے آئے تو حضور انور نے خاکسار کو بطور واقف عارضی انجینئر قصر خلافت اور پرائیویٹ سیکرٹری بلڈنگ کی نگرانی پر دیکھا۔ اس کے بعد پھر حضور اختتامی درس اور دعا کے لئے تشریف لائے اور پھر حضور کی نظر شفقت خاکسار پر پڑی۔